

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

تجمع معلمان مقابل مجلس به تشنج کشیده شد

یکشنبه 5 مهر 1383 - 26 سپتامبر 2004

تجمع تعدادی از معلمان حق التدریسی که از صبح دیروز در مقابل مجلس شورای اسلامی دست به تجمع زده بودند برای لحظاتی به تشنج کشیده شد. معلمان تجمع کننده تجمع خود را به خیابان امام خمینی(ره) کشیدند که این امر باعث مسدود شدن خیابان و حضور نیروهای انتظامی در محل شد. تجمع کنندگان در مقابل مجلس شعارهایی نظیر وعده و وعید نمی‌خواهیم جواب قطعی می‌خواهیم، مخالفین جواب دهند، معلمان را نجات دهند، حق التدریسی چند ساله آزمون نیاز نداره... سر می‌دادند. نیروی انتظامی به دنبال اقدام معلمان حق التدریس خیابان امام خمینی(ره) حد فاصل خیابان ولیعصر تا میدان حر را مسدود کرد و از تجمع کنندگان خواست از خیابان کنار رفته تا تردد بطور عادی صورت گیرد.

تجمع مقابل دانشگاه تهران

یکشنبه 5 مهر 1383 - 26 سپتامبر 2004

عصر یکشنبه جمعی در مقابل دانشگاه تهران و خیابان های اطراف آن برپا شد که با دخالت نیروی انتظامی پراکنده گردید. این تجمع به دعوت برخی رسانه ها و گروه های مخالف حکومت برگزار گردید. به گزارش خبرگزاری کار ایران خبرگزاری کار در خبری در این زمینه نوشت: تجمع غیر قانونی تعدادی از هواداران گروه های مخالف نظام در مقابل دانشگاه تهران و خیابان های اطراف با دخالت نیروی انتظامی پایان یافت. به گزارش خبرنگار ایلنا، تعداد جمعیت تجمع کننده (در لحظه مخبره خبر) به نحو چشم گیری کاسته شده اما جمعیت غیر عادی همچنان در پیاده روهای مقابل دانشگاه تهران در حال رفت و آمد است. تعداد ماموران نیروی انتظامی نیز در مقایسه با ساعات اولیه این تجمع غیر قانونی کاهش یافته و ماموران نیروی انتظامی در تلاش برای برقراری نظم و آرامش در خیابان های اطراف دانشگاه تهران و همچنین بازگرداندن وضعیت عادی به خیابان های اطراف دانشگاه و تسهیل عبور و مرور خودروها هستند.

تجمع عده ای در حوالی میدان انقلاب با حضور نیروی انتظامی پایان یافت

ایسنا: عصر امروز حدود ساعت چهار و نیم بعد از ظهر، عده ای در خیابان انقلاب و روبروی دانشگاه تهران تجمع کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این افراد به دست زدن، پایکوبی، پخش شیرینی و دسته گل اقدام کرده، سپس به سر دادن شعار پرداختند که این اقدام موجب اخلاص در ترافیک خیابان انقلاب و ازدحام مردم کنجاو شد. نیروی انتظامی با تذکر اقدام به پراکنده کردن این افراد و دعوت از آنان به ترك محل و حوالی ساعت 18، افرادي را که حاضر به ترك خیابان نبودند، متفرق کرد. به نظر می رسد این افراد تحت تاثیر اپوزوسیون خارج از کشور بودند.

پایان تجمع اخلاصگران در مقابل پارک ملت

خبرگزاری فارسی: به رغم تبلیغات گسترده يك شبکه تلویزیونی فارسی زبان خارج از کشور برای کشاندن مردم به خیابانهای تهران، تجمع فرصت طلبان که عصر امروز در جلو دانشگاه تهران آغاز شده و ساعاتی پیش در جلو پارک ملت در خیابان ولی عصر ادامه یافته بود، دقایقی پیش پایان یافت. به گزارش خبرنگار فارسی، اوضاع هم اکنون در کنترل کامل پلیس است و اخلاصگران که بی هدف سوت و کف می زدند متفرق شده اند.

اخلاصگران شامگاه امروز با سوءاستفاده از شلوغی عصرگاهی در ساعات پرتردد خیابان انقلاب، هنگام راه رفتن در پیاده روی مقابل دانشگاه تهران به عابرین تبریک می گفتند اما رهگذرانی که از موضوع تبریک مطلع نبودند دچار حیرت شده و بعضا به اخلاصگران با تمسخر پاسخ می دادند. تعدادی از اخلاصگران با مایوس شدن از ایجاد آشوب در مقابل دانشگاه تهران مردم را به حرکت به سمت پارک ملت دعوت کرده و ساعتی بعد آشوب طلبان با حضور در مقابل این پارک اقدام به ایجاد اخلاص در نظم عمومی کرده که با حضور به موقع نیروهای انتظامی و ضد شورش، متفرق شده اند. خبرنگار فارسی می گوید اخلاصگران که اکنون متفرق شده اند بدون اینکه شعاری بدهند با کف و سوت تلاش داشتند مردم را با خود همراه کنند که این اقدام آنها عمدتا با تمسخر مردم روبرو شده است. بر اساس این گزارش، نیروی انتظامی که به خوبی توانسته است بدون هیچ مشکلی اخلاصگران را در دستیابی به اهداف خود ناکام کند، کنترل خیابانها را در دست داشته و رهگذرانی که مورد آزار

اخلالگران قرار گرفته بودند، با حضور در مقابل ماموران نیروی انتظامی از آنها به دلیل عملکرد خویشان تقدیر و تشکر می‌کنند.

در این تجمع تاکنون هیچ درگیری و تنش‌ای گزارش نشده است.

تجمع در میدان انقلاب

خبرگزاری فارس: عصر امروز جمعیتی کمتر از 100 نفر با تردد بی هدف در خیابان انقلاب روبروی دانشگاه تهران در نظم عمومی اخلال کردند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس، از مقابل دانشگاه تهران، این افراد با سوءاستفاده از شلوغی طبیعی در ساعت پرتدد خیابان انقلاب، هنگام راه رفتن در پیاده‌روی مقابل دانشگاه به عابرین و شهروندان تیریک می‌گفتند. اما هیچ کس از موضوع تیریک مطلع نبود و به همین دلیل شهروندان، که از این وضعیت ناراحت بودند و حضور آنها را مخل آسایش خود می‌دیدند، پیام تیریک اخلالگران را با تمسخر پاسخ می‌دادند.

خبرنگار ما از حضور نیروهای انتظامی که با آرامش کامل در محل حضور دارند خبر داد و افزود: تا این لحظه هیچگونه درگیری در میدان انقلاب در مقابل دانشگاه تهران صورت نگرفته است.

این در حالی است که تجمع کنندگان با سوت زدن و کف زدن قصد دارند تا نظم عمومی شهر را برهم بزنند.

به گفته یکی از حاضران این اقدام در پی تبلیغات گسترده چند هفته اخیر یکی از افراد ضد انقلاب و سلطنت طلب که از طریق شبکه ماهواره‌ای فارسی زبان وی در آمریکا پخش شده صورت گرفته است. همزمان با تبلیغات گسترده چند هفته اخیر این فرد، شبکه‌های دیگر ضد انقلاب اظهارات وی را مورد تمسخر قرار دادند.

کسبه میدان انقلاب و اطراف دانشگاه تهران از ترس این که مبادا اراذل و اوباش آسیبی به اموال آنها بزنند، مغازه‌های خود را بسته و از پشت کرکره‌های مغازه‌های خود شاهد ماجرا هستند. نیروی انتظامی در تلاش است تا با رعایت آرامش عمومی شهر، به صورت مسالمت‌آمیز اخلالگران را متفرق کند، اما این افراد هر از چند گاهی به صورت بی هدف، با سوت زدن و کف زدن برای دقایقی جو را متشنج می‌کنند، اما عدم همراهی مردم با آنها، باعث شده که اهداف این عده معدود محقق نشود.

در حال حاضر نیروی انتظامی تسلط کامل بر اوضاع داشته و کماکان درگیری صورت نگرفته است.

حضور گسترده مردم در خیابان‌های تهران از نخستین ساعت‌های بعد از ظهر یکشنبه

یکشنبه ۵ مهر ۱۳۸۳ - ۲۶ سپتامبر ۲۰۰۲

حضور گسترده مردم در خیابان‌های تهران از نخستین ساعت‌های بعد از ظهر یکشنبه، با واکنش ماموران امنیتی و پلیس ضد شورش روبرو شد. شماری از خیابان‌های اطراف دانشگاه تهران بسته شده و رفت و آمد در شهر مختل شده است. خبرنگار رادیوفردا از تهران گزارش می‌دهد که حد فاصل چهار راه ولیعصر و چهار راه پارک به خاطر تردد زیاد ماشین‌ها یک طرفه شده است. در این میان کسی شعار نمی‌دهد و درگیری بین مردم و نیروی انتظامی رخ نداده است. تمامی ورودی‌ها و خیابان‌هایی که به خیابان انقلاب منتهی می‌شوند از نخستین ساعت‌های امروز بعد از ظهر مسدود است. مردم به همدیگر تیریک می‌گویند و دلیلی هم برای تیریک ذکر نمی‌شود.

پریچهر فرزام (رادیوفردا): حضور گسترده مردم در خیابان‌های تهران از نخستین ساعت‌های بعد از ظهر یکشنبه، با واکنش ماموران امنیتی و پلیس ضد شورش روبرو شد. شماری از خیابان‌های اطراف دانشگاه تهران بسته شده و رفت و آمد در شهر مختل شده است.

آرش قویدل (تهران): شماری از مردم آمده اند بیرون، در یک سری از خیابان‌ها، و از جمله در خیابان ولیعصر، حد فاصل چهار راه ولیعصر و چهار راه پارک، خیابان به خاطر تردد زیاد ماشین‌ها یک طرفه شده است. من ندیدم کسی شعار بدهد یا ... در مجموع حضور مردم خیلی خیابان‌ها را شلوغ کرده است، خصوصا خیابان ولیعصر را. همچنین تمامی ورودی‌ها و خیابان‌هایی که به خیابان انقلاب منتهی می‌شوند را از ساعت‌های اول امروز بعد از ظهر مسدود کرده اند، و نیروی انتظامی هم در محل حضور دارد. اما هیچگونه درگیری بین مردم و نیروهای انتظامی نشده است.

لیلی صدر (رادیوفردا): کسی درباره علت این شلوغی‌ها صحبتی نمی‌کند؟

آرش قویدل: پنج مهر سالروز آزادی خرمشهر است، از طرف دیگر یک سری تبلیغاتی که از طریق کانال‌های ماهواره‌ای شده است. خیابان انقلاب تقریباً می‌شود گفت که مسدود است. از ساعت‌های

نخست امروز خیابان عملاً مسدود بود، و بیشتر کسانی بودند که پیاده تا آنجا می‌رفتند.

ل.ص.: این شلوغی و ترافیکی که الان هست عادی است و هر شب همینطور است؟

آرش قویدل: نه شلوغی عادی هر شب قطعاً نیست. الان ساعت 11 و 22 دقیقه شب است. درگیری نیست، اما مردم زیادی آمدند و دارند تماشا می‌کنند که ببینند که خبری هست یا نه. مردم به همدیگر تیریک می‌گویند.

ل.ص.: چي را به هم تیریک می‌گویند؟

آرش قویدل: هیچ دلیلی نام برده نمی‌شود که چه چیزی را تیریک می‌گویند، فقط به هم می‌گویند: مبارک است.

عضو جمعیت زنان مبارزه با آلودگی‌های زیست محیطی، گفت: جمعیت در تاریخ 83/7/22 در اعتراض به از بین بردن جنگل‌ها و سواحل و آلودگی دریای خزر در مقابل استانداری مازندران با اخذ مجوز تحصن می‌کند.

یکشنبه 5 مهر 1383 - 26 سپتامبر 2004

منصوره خسروشاهی، عضو جمعیت زنان مبارزه با آلودگی‌های زیست محیطی، در گفت و گو با خبرنگار سرویس اجتماعی ایلنا، گفت: جمعیت زنان مبارزه با آلودگی‌های زیست محیطی اولین تشکلی است که در سال 1372 به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرده است و اولین رسالت این جمعیت آموزش مسایل زیست محیطی به عموم مردم است.

وی افزود: برگزاری تجمع‌ها و تحصن‌ها در اعتراض به آلوده کردن جنگل‌ها و سواحل، دریاها کوهستان‌ها، تهیه پلاکارت‌های آموزشی برای پاکسازی منابع طبیعی، توصیه به حذف ظروف یک بار مصرف و کیسه‌های نایلونی دستمال کاغذی و غیره از فعالیت‌های این تشکل در راستای حفظ منابع طبیعی است.

خسروشاهی خاطرنشان کرد: همچنین توصیه به تفکیک زباله‌ها و همچنین برنامه‌ریزی برای تغذیه صحیح در مدارس و آموزش مربیان بهداشت برای ترویج فرهنگ زیست محیطی در مدارس و آموزش شهروندان و غیره از دیگر اقدامات این تشکل است. گفتنی است: جمعیت نشریاتی مانند فصل نامه "فریاد زمین" دارد که در آن به مسایل فرهنگی محیط زیست می‌پردازد، همچنین یکشنبه اول هرماه گردهمایی با حضور اساتید محیط زیست برای برنامه‌ریزی و بررسی مسایل زیست محیطی برگزار می‌کند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

هیچ عراقی از مشارکت در انتخابات مستثنی نخواهد بود

یکشنبه 5 مهر 1383 - 26 سپتامبر 2004

رئیس جمهور عراق اعلام کرد که هیچ شهروند این کشور از مشارکت در انتخابات عراق مستثنی نخواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ایلاف، غازی الیاور رئیس جمهور عراق امروز اعلام کرد: وزارت دفاع عراق در حال حاضر به دنبال ایجاد شش گروهان نظامی جدید است که در آن از اعضای ارتش سابق نیز بهره خواهیم گرفت.

الیاور گفت: اقدامات دولت عراق در سطح اهداف و امیدهای آن نبوده و این امر چندین دلیل داشت که می توان به ناامنی و دخالت های خارجی در عراق اشاره کرد.

وی ضمن تاکید بر برگزاری انتخابات سراسری عراق در موعد از پیش تعیین شده گفت: هیچ شهروند عراقی برای رای دادن و مشارکت کردن در روند انتخابات استثنا نخواهد شد.

رئیس جمهور عراق همچنین با انتقاد شدید از تصمیم آمریکا برای انحلال ارتش و سازمانهای امنیتی عراق گفت: این اقدام مجازات جمعی همه اعضای ارتش و سازمانهای امنیتی و خانواده های آنهاست، آنها در اساس عراقی هستند و حق دارند تا در کشورشان به شکل محترمانه زندگی کنند.

الیاور ادامه داد: قانون اداره دولت عراق در دوره انتقالی به استانهای مختلف عراق حق اداره امورات خود را می دهد اما باید دولت مرکزی، قدرتمند باشد.

وی درباره اهداف سفر اروپایی خود نیز عنوان کرد: در این سفر دوره ای ، ضمن تبیین جایگاه عراق در جامعه جهانی ، براهمیت و نقش اتحادیه اروپایی در سطح روابط بین الملل و عراق تا کید شد. الیاور با اشاره به اینکه به نفع آمریکا نیست که در عراق تنها باشد گفت که باید دیگر قدرتهای برتر جهان نیز در عراق فعال باشند تا ثبات و امنیت در این کشور و منطقه برقرار شود.

کنفرانس بین المللی برای انتخابات عراق برگزار می شود

ایران: یکشنبه 5 مهر 1383 - 26 سپتامبر 2004

• مصر، ترکیه، ایران، سوریه، اردن، عربستان سعودی، کویت و کشورهای عضو گروه هشت (آمریکا، انگلیس، ژاپن کانادا، آلمان، فرانسه، ایتالیا و روسیه) و همچنین چین به عنوان یکی از پنج عضو دائم شورای امنیت در این کنفرانس حضور خواهند داشت

دولت بوش و ایاد علاوی از کشورهای غربی و چندین کشور خاورمیانه از جمله ایران خواسته اند که به منظور تقویت روند برگزاری انتخابات عراق در ماه اکتبر کنفرانسی بین المللی را برگزار کنند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، «کالین پاول»، وزیر امور خارجه آمریکا با اعلام این مطلب به روزنامه «نیویورک تایمز» اظهار داشت: ما در صدد برگزاری نشست محلی، با حضور تمامی رهبران عراق و اعضای گروه هشت هستیم و امیدوارم که این نشست تا ماه اکتبر برگزار شود. این همان چیزی است که ایاد علاوی خواهان آن است.

بوش نیز پنجشنبه گذشته در کاخ سفید با نخست وزیر عراق دیدار و تأکید کرد که انتخابات ملی عراق باید در ماه ژانویه و در موعد مقرر و به رغم تمامی درگیری ها و شورش ها برگزار شود.

این کنفرانس پیشنهادی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار می شود. سناتور «جان کری» نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، دولت بوش را متهم به عدم جلب حمایت های بین المللی در رابطه با عراق کرده است. مقام های دولتی و دیپلمات های عرب و اروپایی در گفت و گو با «نیویورک تایمز» گفتند: آمریکا به طور پنهان طی هفته گذشته و در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای برگزاری این کنفرانس فشار آورده است.

به گفته آنها، هدف از برگزاری این کنفرانس، مشروعیت بخشیدن به روند انتخاباتی عراق و وارد کردن معارضان عراقی به روند انتخاباتی عنوان شده است. بر اساس نظر طراحان این کنفرانس، مصر، ترکیه، ایران، سوریه، اردن، عربستان سعودی، کویت و کشورهای عضو گروه هشت (آمریکا، انگلیس، ژاپن، کانادا، آلمان، فرانسه، ایتالیا و روسیه) و همچنین چین به عنوان یکی از پنج عضو دائم شورای امنیت در این کنفرانس حضور خواهند داشت. مقام های عربی و اروپایی گفته اند: اکثر این کشورها از ایده برگزاری کنفرانس بین المللی استقبال کرده اند، اما درباره انجام هر گونه تلاش جهت تقویت موقعیت سیاسی علاوی یا بوش تردید دارند. مقام های اروپایی و عرب اعلام کردند: آشکار است که سیاستمداران آمریکایی در ترغیب برای برگزاری این کنفرانس نقشی اساسی ایفا می کنند، اما مقام های دولت بوش این ادعا را رد کرده اند. این کنفرانس که به احتمال زیاد در سطح وزیران امور خارجه برگزار می شود، از نظر بسیاری، آغاز مجدد مذاکرات میان مقام های ایرانی و آمریکایی است و علاوه بر عراق در رابطه با برنامه های هسته ای ایران گفت و گو خواهد شد.

پاول اظهار داشت: ناآرامی در مناطق سنی نشین غرب بغداد تأثیر نامطلوبی بر پیشبرد انتخابات داشته است. وی تأکید کرد: قضاوت شخصی من این است که راه سختی پیش رو داریم. در همین حال سخنگوی وزارت نفت عراق اعلام کرد: دست کم یک فروند راکت و سه گلوله خمپاره دیروز به سمت ساختمان وزارت نفت عراق در «بغداد» شلیک شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، «عاصم جهاد» افزود که حمله یاد شده به بروز خساراتی منجر شد، اما تلفاتی در بر نداشت. وی گفت: یک فروند راکت و سه گلوله خمپاره بین ساعت های ۱۲:۳۰ تا ۱ بعد از ظهر دیروز شلیک شد که در چند نقطه خساراتی به بار آورد، شیشه های ساختمان را شکست و به برخی از دفاتر آسیب رساند.

از سوی دیگر، ارتش آمریکا دیروز اعلام کرد: ۴ تنگنادر نیروی دریایی این کشور در جریان دو حمله جداگانه علیه آنها در روز جمعه در غرب بغداد کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری رویترز از بغداد، تنگنادران نیروی دریایی آمریکا در استان «الانبار» که شهرهای «رمادی» و «فلوجه» را در بر می گیرد، مستقر هستند.

بر پایه این گزارش، از زمان آغاز جنگ در عراق دست کم ۷۹۲ نفر از نظامیان آمریکا و کارمندان وزارت دفاع این کشور در جریان حملاتی علیه آنها در عراق کشته شده اند.

با احتساب آمار مربوط به افراد کشته شده در حوادث غیرجنگی، ۱۰۴۲ نظامی آمریکایی در عراق، جان خود را از دست داده اند. در همین حال، منابع پزشکی اعلام کردند که در حمله هوایی و توپخانه ای جمعه شب ارتش آمریکا به شهر فلوجه عراق، هشت نفر از جمله یک زن و سه کودک کشته و ۱۵ نفر دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از فلوجه، دکتر «سهیب محمود» در بیمارستان دولتی فلوجه به این خبرگزاری گفت: هفت کشته از جمله یک کودک و سه زن و ۱۱ زخمی به این بیمارستان منتقل شدند. بر پایه این گزارش، در این عملیات که ساعت ۲۳ جمعه آغاز شد و تا ساعت ۵ بامداد دیروز ادامه یافت، یک هواپیمای آمریکایی نیز خانه ای را در محله «الضباط» شهر فلوجه به کلی منهدم کرد.

از سوی دیگر، ارتش آمریکا در بیانیه ای ادعا کرد که به یک محل تجمع اعضای گروه «ابومصعب الزرقاوی» حمله کرده است.

در این میان، شبکه خبری «الجزیره» دیروز گزارش داد: نیروهای آمریکایی و ارتش ملی عراق به مسجد «ابن تیمیه» در غرب شهر بغداد یورش بردند.

گزارش شده است که خودروهای نظامی آمریکایی و نفربرهای ارتش عراق حامل سربازان در برابر این مسجد تجمع کردند و سپس به مسجد یورش بردند. یکی از روحانیون عراقی به الجزیره گفت: سربازان عراقی در هنگام جست و جو در این محل اقدام به شکستن شیشه ها، تخریب اثاثیه و اشیای موجود در مسجد کردند.

در تحولی دیگر، یک منبع پزشکی اعلام کرد: در عملیات کمین علیه گروهی از جوانان عراقی که برای عضویت در گارد ملی این کشور عازم غرب بغداد بودند، هفت نفر کشته و یک تن زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، دکتر «صلاح الدین» در بیمارستان «الیرموک» بغداد گفت: عملیات کمین در خیابان «الربیع» در محله «الجامعه» روی داد.

در همین ارتباط، «کردستان تی وی» به نقل از مسؤول کمیته حمایت از خانواده شهیدان و مجروحان پلیس عراق گفت: از زمان سرنگونی صدام تاکنون ۱۵۰۰ پلیس عراقی کشته شده اند.

این شبکه ماهواره ای دیروز از قول «سمیر وایلی» افزود: در این مدت هزاران نفر از نیروهای پلیس عراق نیز زخمی و از کار افتاده شده اند.

منبع یاد شده از قول این مسؤول عراقی گفت: تهدیدات جانی برای نیروهای پلیس عراق روز به روز بیشتر می شود، در حالی که حقوق ماهیانه این افراد از ۲۵۰ دلار تجاوز نمی کند.

بلر: اطلاعات دستگاه های امنیتی انگلیس درباره سلاح های کشتار جمعی عراق اشتباه بود

یکشنبه ۵ مهر ۱۳۸۳ - ۲۶ سپتامبر ۲۰۰۴

نخست وزیر انگلیس امروز در گفتگویی مطبوعاتی، انحلال ارتش عراق را از سوی نیروهای اشغالگر این کشور یک خطا دانست.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، تونی بلر نخست وزیر انگلیس امروز یکشنبه اعلام کرد که نیروهای ائتلاف آمریکایی - انگلیسی با انحلال ارتش سابق عراق دچار اشتباه شدند. وی در گفتگو با شبکه خبری بی بی سی اظهار داشت: گروگانگیران با ربودن یک تبعه انگلیسی، این کشور را در وضعیت سختی قرار دادند.

بلر ادامه داد: با گذشت زمان معلوم شد که انحلال کامل ارتش عراق و پاکسازی تمامی نهادهای قدرت از حزب بعث باعث تیره شدن وضعیت این کشور شد.

نخست وزیر انگلیس افزود: افرادی که عملیات انتحاری را در بغداد و دیگر شهرهای عراق به شکل روزانه انجام می دهند عراقی نیستند، آنها از خارج از عراق می آیند و تلاش دارند تا این کشور را به صحنه درگیری تبدیل کنند.

وی درباره سلاح های کشتار جمعی عراق نیز گفت: معلوم شد که بسیاری از اطلاعات سازمان های امنیتی انگلیس درباره سلاح های کشتار جمعی عراق اشتباه بوده است.

وی در عین حال گفت: صدام تلاش داشت تا به این نوع از سلاح ها دست پیدا کند و سرنگونی وی از ریاست جمهوری عراق اقدامی صحیح بوده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 5 مهر

یکشنبه 5 مهر 1383 - 26 سپتامبر 2004

روزنامه های تهران از موفقیت آزمایش موشک های جدید بالستیک نیروهای مسلح کشور خبر داده و در مقالات و گزارش های خود واکنش های منفی نسبت به مصوبه تازه مجلس را منعکس کرده اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در عنوان بزرگ صفحه اول خود از نوآوری در ساخت موشک های بالستیک خبر داده و **جام جم** به نقل از گزارش دفاعی کشور از ساخت ۶ مدل موشک پیشرفته، ۵ نوع ناوچه، زیردریایی و قایق پرنده، ۶ مدل بی سیم پیشرفته، ۶ مدل هواپیما و بالگرد و ۲ نوع سلاح خودکار و مسلسل داخلی یاد کرده است.

دنیای اقتصاد، نشریه اقتصادی صبح، از زبان علی اکبر ناطق نوری، رئیس سابق مجلس، در بحث پیرامون بحران هسته ای ایران نوشته اروپایی ها چون بیشتر در تیررس ما هستند بیشتر می ترسند لذا خیانت و کارشکنی می کنند.

مشاور فعلی رهبر جمهوری اسلامی سپس با بیان اینکه امروز ایران از نظر نظامی، کارآمد و مقتدر است گفته موشک شهاب ۳ در حال حاضر ۱۵۰۰ کیلومتر برد دارد.

به نوشته **کیهان** در ادامه مراسم مربوط به هفته ای که به یادآوری جنگ هشت ساله با عراق اختصاص دارد، معاون سپاه پاسداران گفته نظریه پردازی در امور دفاعی-نظامی در سطح استراتژیک برپایه تجربیات ۸ سال دفاع مقدس برای حال و آینده امری بسیار ضروری است.

اطلاعات از زبان سخنگوی سپاه پاسداران نوشته رفتار ما به گونه ای است که چنانچه دشمن به خاک کشور تجاوز کرد، قادر باشیم عمق استراتژیک کشور مهاجم را مورد تهدید قرار دهیم.

در حالی که روزنامه های صبح از تصمیم مجمع تشخیص مصلحت در مورد گسترش فعالیت بخش خصوصی و محدود شدن فعالیت دولت به ویژه در صنایع کوچک خبر داده اند، روزنامه **جمهوری**

اسلامی در سرمقاله خود با هر نوع تغییر در حوزه فعالیت های اقتصادی بخش دولتی مخالفت کرده است.

این روزنامه نوشته است که معلوم نیست مجمع بر اساس چه حقی به اصل ۴۴ قانون اساسی نزدیک شده است در حالیکه اجازه چنین کاری را ندارد.

جمهوری اسلامی بدون اشاره به نامه رهبر جمهوری اسلامی که از مجمع تشخیص مصلحت خواسته به اصل ۴۴ رسیدگی کند نوشته این اصل گلوگاه سرمایه داری است و مجمع باید گلوئی این اصل را رها کند.

بحث تشویق بخش خصوصی و جلب سرمایه گذاری های خارجی در کشور در زمانی مطرح می شود که به نوشته **رسالت** ایران از جهت جلب سرمایه گذاری های خارجی در میان کشورهای جهان ۳۸ درجه تنزل کرده است.

کیهان از تصمیم نهائی مجلس درباره قراردادهای خارجی خبر داده که به پیشنهاد مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت، تنها نظارت مجلس بر قراردادهای خدمات فرودگاهی و مخابراتی با شرکت های ترک در طرح قانونی گنجانده شد.

همزمان با محدود شدن طرح مجلس به دو قرارداد شرکت های ترکیه ای، **کیهان** در سرمقاله خود به شدت به نخست وزیر و دولت اسلامگرای ترکیه تاخته و آن ها را نه نماینده مردم بلکه نماینده قدرت های خارجی دانسته است.

حسین شریعتمداری در ادامه مقاله خود نوشته دولتمردان ترکیه فراموش نکرده اند که با استفاده آمریکا از خاک این کشور برای حمله نظامی به عراق موافقت کرده بودند ولی خروش مردم مسلمان و غیرتمند ترکیه این خیانت را ناکام گذاشت.

به نوشته **آفتاب یزد** یکی از نمایندگان مجلس از همین زاویه به انتقاد از مصوبه تازه محافظه کاران مجلس پرداخته و گفته از یک سو قانون برای جلب سرمایه های خارجی تصویب می کنیم و از سوی دیگر با قانون جلو سرمایه گذاری ها را می گیریم.

رسالت در سرمقاله خود در تایید مصوبه مجلس در محدود کردن دولت برای عقد قرارداد با شرکت های خارجی نوشته وقتی عده ای زبان خوش نمی فهمند پس مجلس چه کند؟ ناگزیر می شود دست به تصویب طرح هایی مانند آن بزند که هفته گذشته به تصویب رسید.

حمایت **رسالت** از مصوبه مجلس در حالی صورت می گیرد که به نوشته **آفتاب یزد** عده ای از نمایندگان محافظه کار مجلس هم به منتقدان طرح دوفوریتی پیوسته و از جمله یکی از آن ها گفته درست است که با جلوگیری از قراردادهای خارجی کار به بخش خصوصی سپرده می شود اما پشت این بخش خصوصی آقازاده ها و عموزاده ها پنهان هستند.

سردبیر **آفتاب یزد** در مقاله ای پیرامون مصوبه تازه مجلس، که به گفته رییس جمهور کارهای اقتصادی دولت را فلج می کند، پیشنهاد کرده است که در یک همه پرسی نظر مردم درباره اختلاف مجلس و دولت پرسیده شود.

رسالت در مقاله ای از محافظه کاران دارای اکثریت مجلس انتقاد کرده که چرا از نظر سیاسی منسجم و هماهنگ عمل نمی کنند و حتی بعضی از چهره های سرشناس اکثریت هم تک روی در پیش گرفته اند.

روزنامه های امروز تهران در بحث پیرامون پی آمدهای قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه فعالیت های هسته ای ایران مصاحبه حسین موسویان، سخنگوی هیات مذاکره کننده ایرانی را منعکس کرده اند که به نوشته **آفتاب یزد** در جواب منتقدان گفته که آنها جرات گستاخی نسبت به مقامات عالی رتبه را ندارند به ما حمله می کنند.

موسویان به نوشته **همشهری** در بخشی از مصاحبه تازه خود گفته ۲۴ سال بی اعتمادی در امر هسته ای و تهدیدات بین المللی در این مورد را اگر با دو سال سیاست اعتمادسازی و تلاش مرتفع کنیم، یک معجزه سیاسی در کار بین المللی است.

اعتماد در مقاله ای با اشاره به ملاقات مسئولان سیاست خارجی آمریکا و اروپا با همتایان خود در شیخ نشین های جنوب خلیج فارس نوشته است اطلاع سران برخی کشورهای عربی از فضای سیاسی بین المللی موجود در اطراف ایران، آنها را بر آن داشت تا فرصت طلبانه در نشست مجمع عمومی سازمان ملل که نگاهها بیش از پیش متوجه ایران است، از سیاست تحت فشار قراردادن ایران پیروی کنند.

به نوشته **شرق** هجده روز پس از دستگیری حنیف مزروعی و شهرام رفیع زاده، که به اتهام دست داشتن در سایت های اینترنتی متعلق به اصلاح طلبان در زندان به سر می برند، علی مزروعی، رییس انجمن صنفی روزنامه نگاران، در نامه ای به قوه قضاییه از بی قانونی در مورد بازداشت پسر خود انتقاد کرده است.

به نوشته **شرق** در همانحال دادستانی تهران در پاسخی به نامه مزروعی از اینکه این نماینده سابق مجلس قانون نمی داند ابراز تعجب کرده و نوشته است که حنیف مزروعی به حکم قانونی قاضی دستگیر شده و با اطلاع از موضوع اتهام اعتراضی به دستگیری خود نکرده است.

رسالت در مقاله ای به شدت از رییس جمهور به خاطر جمله هیچ اندیشمندی نباید در زندان بماند انتقاد کرده و پرسیده مگر کسی از اندیشمندان در زندان است که آقای خاتمی چنین سخن خلاف شان رییس جمهوری ادا می کند.